
Comune di Borgonovo Val Tidone 
(Provincia di Piacenza)

SETTORE I 
AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI – SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto:

MOBILITA' VOLONTARIA EX ART.  30  D.LGS  165/2001 PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN AGENTE DI POLIZIA LOCALE - 
AREA DEGLI ISTRUTTORI - COSTITUZIONE E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE SELETTIVA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott. Paolo Cassi)

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 26 del 29.12.2022 di attribuzione al Responsabile del Settore I dei 
compiti e funzioni;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 196 del 27.12.2023 avente ad oggetto: “Assegnazione P.E.G. 
2024/2026”;
PREMESSO 
- che in esecuzione della propria precedente determinazione n° 194 del 05 aprile 2024 veniva 
indetta la procedura di mobilità volontaria tra Enti, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., 
per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di Agente di Polizia Locale – Area degli 
Istruttori, approvando il relativo avviso e disponendo la pubblicazione sul portale del reclutamento 
www.inpa.gov.it , all’Albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale dell’Ente – Servizi on-line – Bandi 
per 30 (trenta) giorni naturali  e consecutivi a far data dal 08 aprile 2024; 
- che con deliberazione della G.C. n. 78 del 27.06.2024, esecutiva a termini di legge, si disponeva di 
demandare al Responsabile del Servizio Organizzazione e Personale la costituzione e la nomina 
della Commissione per la selezione di mobilità di cui sopra, secondo i principi desunti dalla vigente 
norma regolamentare in materia di reclutamento di personale, così come segue:

• individuare il Presidente nella persona del Responsabile del Settore Polizia Locale; 
      individuare quali ulteriori componenti: 

• n. 2 (due) Funzionari esperti delle materie oggetto della selezione tra i dipendenti 
dell’Amministrazione procedente;

TUTTO quanto ciò premesso, 

DETERMINA

Deter. Sett. N. 201 Deter.Gen.N 375              
in data 28/06/2024 in data 28/06/2024                        



- Di dare atto che la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande di mobilità 
volontaria ex art. 30 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. per il reclutamento di una unità di 
personale con profilo professionale di Agente di Polizia Locale - Area Istruttori risulta 
costituita nelle persone di: 
> Riccardo Marchesi – Responsabile del Settore Polizia Locale, con funzioni di Presidente; 
> Paolo Cassi – Responsabile del Settore AA.GG.II Servizi alla Persona – Componente 
interno; 
> Ivana Pallavera – Responsabile del Settore Economico e finanziario – Componente 
interno;
> Ivan Ferrari – Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori – Segretario verbalizzante; 

- Di dare atto che le attività dei componenti interni e del Segretario verbalizzante della 
Commissione in discorso saranno rese dai suddetti dipendenti del Comune di Borgonovo 
Val Tidone nell’ambito delle rispettive ordinarie prestazioni di servizio, all’interno 
dell’ordinario orario di lavoro e senza compensi aggiuntivi; 

- Di approvare l’avviso pubblico di convocazione alla prova selettiva nel testo di cui 
all’allegato A) al presente provvedimento disponendone la pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’Ente a far data dal 28 giugno 2024; 

- Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c.9 lett. e) della L. n. 
190/212, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in qualità di 
responsabile del presente provvedimento;

- Di aver accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’art. 147-bis, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa:
sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi;
avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile;
sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000

Il Responsabile del procedimento è: Cassi Dott. Paolo e potranno essere richiesti chiarimenti anche 
a mezzo telefono al n. 0523/861811.

Il Responsabile del Servizio
Paolo Cassi

(Firmato digitalmente)


		2024-06-28T12:06:42+0200
	Paolo Cassi




